
         COPIA 

                                                                      

                                                                             CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO 

via Montebello, 39 - 10064 PINEROLO (TO)  

tel. 0121.325001 / 325002 / 325003 - fax 0121.3250199 – e-mail: ciss@cisspinerolo.it 

Cod. fisc. e Part. IVA – 07329610013 

 

Comuni Consorziati: Airasca, Angrogna, Bibiana, Bobbio Pellice, Bricherasio, Buriasco, Cantalupa, 

Campiglione Fenile, Cavour, Cercenasco, Cumiana, Frossasco, Garzigliana, Luserna San Giovanni, 

Lusernetta, Macello, Osasco, Pinerolo, Piscina, Prarostino, Roletto, Rorà, San Secondo di Pinerolo, San 

Pietro Val Lemina, Scalenghe, Torre Pellice, Vigone, Villafranca Piemonte, Villar Pellice, Virle Piemonte 

 

DETERMINAZIONE N. 550 DEL 21/08/2024 

Oggetto 

Istruttoria pubblica ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 117/2017, del D.M. 72 del 
31.03.2021 e della Legge n. 241/1990 e s.m.i. per l'individuazione di un Ente del Terzo 
Settore disponibile alla Co-progettazione e alla gestione degli interventi per la 

prosecuzione del progetto n. PROG-319-PR-3 finanziato nell'ambito del 
Sistema di Accoglienza e Integrazione (S.A.I.), per la tipologia di accoglienza 
di carattere ordinario, per complessivi n. 70 posti, per il periodo 01.09.2024 - 
31.12.2026, in partenariato pubblico privato, previa stipula di un Accordo di 
collaborazione, ai sensi dell'art. 119 del D.lgs. 267/2000. CUP J41H23000090001 - CIG 
B298D69665. Approvazione dei verbali della procedura ed individuazione del 
soggetto partner. 

 
 

 

 [ ] Con impegno di spesa 

 [X] Senza impegno di spesa 

 

 

IL DIRETTORE  

 
RICHIAMATA le deliberazioni dell’Assemblea Consortile n.15 e 17 del 21.12.2023, con le quali sono 

stati approvati il Piano Programma e il Bilancio di Previsione triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 1 del 09.01.2024 con la quale sono 

state assegnate al Dirigente le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 9 del 10.01.2024 con la quale sono state assegnate 

ai Sottocentri di Responsabilità le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

DATO ATTO altresì che è stato apposto il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 comma 4 del Regolamento di 
Contabilità dell’Ente e dal comma 5 art.153 D.L.vo 18/2/00 n.267; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 



Determinazione N. 550 del 21/08/2024 

 

OGGETTO:  Istruttoria pubblica ai sensi dell'art. 55 del D.lgs. n. 117/2017, del D.M. 72 del 31.03.2021 e 

della Legge n. 241/1990 e s.m.i. per l'individuazione di un Ente del Terzo Settore disponibile 

alla Co-progettazione e alla gestione degli interventi per la prosecuzione del progetto n. 

PROG-319-PR-3 finanziato nell'ambito del Sistema di Accoglienza e Integrazione (S.A.I.), 

per la tipologia di accoglienza di carattere ordinario, per complessivi n. 70 posti, per il 

periodo 01.09.2024 - 31.12.2026, in partenariato pubblico privato, previa stipula di un 

Accordo di collaborazione, ai sensi dell'art. 119 del D.lgs. 267/2000. CUP 

J41H23000090001 - CIG B298D69665. Approvazione dei verbali della procedura ed 

individuazione del soggetto partner. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

 con Determinazione n. 488 del 26.07.2024 è stata indetta un’Istruttoria pubblica ai sensi 

dell’art. 55 del D.lgs. n. 117/2017, del D.M. 72 del 31.03.2021 e della Legge n. 241/1990 e 

s.m.i. per l’individuazione di un Ente del Terzo Settore disponibile alla Co-progettazione e 

alla gestione degli interventi per la prosecuzione del progetto n. PROG-319-PR-3 finanziato 

nell'ambito del Sistema di Accoglienza e Integrazione (S.A.I.), per la tipologia di 

accoglienza di carattere ordinario, per complessivi n. 70 posti, per il periodo 01.09.2024 – 

31.12.2026, in partenariato pubblico privato, previa stipula di un Accordo di collaborazione, 

ai sensi dell’art. 119 del D.lgs. 267/2000. CUP J41H23000090001 – CIG B298D69665;  

 l'Avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato ai sensi della normativa vigente; 

 entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 19.08.2024 è pervenuta all'indirizzo: 

Consorzio Intercomunale Servizi Sociali Pinerolo – Via Montebello n. 39 – 10064 Pinerolo 

(TO), n. 1 (un) offerta presentata da:  

 “COMMISSIONE SINODALE PER LA DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – Via 

Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 

07639750012”; 

 con verbale n. 1 in data 19.08.2024 la Responsabile Unica del Procedimento ha proceduto – 

in seduta pubblica e dinanzi a due testimoni – alle operazioni di verifica della 



Documentazione amministrativa ai fini della valutazione sull’ammissibilità del suddetto 

concorrente e ha dato atto che, all'esito della verifica della documentazione attestante 

l'assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e seguenti del Decreto legislativo n. 

36/2023, e di cui all’art. 53, comma 16-ter, del Decreto legislativo n. 165/2001, applicabili 

per analogia, nonché la sussistenza dei requisiti di idoneità professionale e dei requisiti di 

capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria in capo ai singoli concorrenti, 

risulta in possesso dei requisiti di ammissione alla gara il seguente concorrente: 

 “COMMISSIONE SINODALE PER LA DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – Via 

Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 

07639750012”; 

 con Determinazione n. 543 in data 19.08.2024: 

 è stato approvato il verbale di gara n. 1 in data 19.08.2024; 

 è stata disposta l'ammissione alla procedura in oggetto - all'esito della verifica della 

documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 

seguenti del Decreto legislativo n. 36/2023, e di cui all’art. 53, comma 16-ter, del 

Decreto legislativo n. 165/2001, applicabili per analogia, nonché la sussistenza dei 

requisiti di idoneità professionale e dei requisiti di capacità tecnico-professionale ed 

economico-finanziaria effettuata dalla Responsabile Unica del Procedimento - nei 

confronti del seguente concorrente: 

 “COMMISSIONE SINODALE PER LA DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – 

Via Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 

07639750012”; 

 con Determinazione n. 544 del 20.08.2024 si è provveduto a nominare la Commissione 

giudicatrice, individuando, quali componenti della medesima, tre soggetti esperti dotati di 

competenza ed esperienza; 

  



Visti i seguenti verbali della Commissione Giudicatrice, allegati alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale: 

 verbali nn. 2, 3 e 4 in data 21.08.2024; 

 

Preso atto che, dalle risultanze della procedura esperita – di cui ai verbali della Commissione nn. 2, 

3 e 4 in data 21.08.2024 – la miglior Proposta progettuale è quella presentata dal concorrente 

“COMMISSIONE SINODALE PER LA DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – Via Angrogna n. 

18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 07639750012”, il quale ha ottenuto 

un punteggio complessivo pari a 100,00; 

 

Rilevata, quindi, la regolarità delle operazioni e ritenuto di dover procedere all’approvazione dei 

verbali nn. 2, 3 e 4 in data 21.08.2024 e alla conseguente ammissione ai Tavoli per la Co-

progettazione e gestione degli interventi per la prosecuzione del progetto n. PROG-319-PR-3 

finanziato nell'ambito del Sistema di Accoglienza e Integrazione (S.A.I.), per la tipologia di 

accoglienza di carattere ordinario, per complessivi n. 70 posti, per il periodo 01.09.2024 – 

31.12.2026 del concorrente “COMMISSIONE SINODALE PER LA DIACONIA ETS – Servizi 

Inclusione – Via Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 

07639750012”; 

 

Richiamati: 

 l'art. 55 del D.lgs. n. 117/2017,  

 D.M. 72 del 31.03.2021  

 la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

 

Per quanto sopra, 

 



DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di prendere atto della regolarità delle operazioni di cui sopra e di approvare i verbali della 

Commissione Giudicatrice nn. 2, 3 e 4 in data 21.08.2024, allegati alla presente 

Determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di prendere atto dell’attribuzione al concorrente “COMMISSIONE SINODALE PER LA 

DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – Via Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – 

C.F. 94528220018 e P.IVA 07639750012” del punteggio finale da parte della Commissione 

Giudicatrice pari a 100,00, quale evincesi dalla seguente tabella: 

CONCORRENTE 

PUNTEG

GIO 

ELEMEN

TO A 

PUNTEG

GIO 

ELEMEN

TO B 

PUNTEG

GIO 

ELEMEN

TO C 

PUNTEG

GIO 

ELEMEN

TO D 

PUNTEG

GIO 

ELEMEN

TO E 

PUNTEG

GIO 

ELEMEN

TO F 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

PROPOSTA 

PROGETTUALE 

“COMMISSIONE 

SINODALE PER 

LA DIACONIA ETS 

– Servizi Inclusione 

– Via Angrogna n. 18 

– 10066 – Torre 

Pellice (TO) – C.F. 

94528220018 e 

P.IVA 07639750012” 

35,00 15,00 10,00 25,00 5,00 10,00 100,00 

 

4. di approvare la seguente graduatoria definitiva: 



 

CONCORRENTE PUNTEGGIO POSIZIONE 

“COMMISSIONE SINODALE PER LA 

DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – Via 

Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice 

(TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 

07639750012” 

100,00 1° classificato 

 

5. di ammettere ai Tavoli per la Co-progettazione e gestione degli interventi per la 

prosecuzione del progetto n. PROG-319-PR-3 finanziato nell'ambito del Sistema di 

Accoglienza e Integrazione (S.A.I.), per la tipologia di accoglienza di carattere ordinario, 

per complessivi n. 70 posti, per il periodo 01.09.2024 – 31.12.2026 il concorrente 

“COMMISSIONE SINODALE PER LA DIACONIA ETS – Servizi Inclusione – Via 

Angrogna n. 18 – 10066 – Torre Pellice (TO) – C.F. 94528220018 e P.IVA 07639750012”; 

 

6. di dare atto che si procederà alla Co-progettazione per l’elaborazione del Progetto Definitivo 

dei servizi e degli interventi, in forma concertata, tra il C.I.S.S. Pinerolo e il succitato 

partner progettuale privato, partendo dalla Proposta Progettuale selezionata; 

 

7. di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata, sul sito istituzionale del 

Consorzio, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
  

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      



 

Pinerolo, lì 21/08/2024 

 

 

IL DIRETTORE  
F.to:  Jourdan Monique 

 

 

 

 

 

 

Vista la coerenza dell’atto con le linee di indirizzo espresse nel Piano Esecutivo di Gestione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE   

F.to:   Jourdan Monique 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria (artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267). 

 

 

 

Pinerolo, li _________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: * 

 

 

 

Si certifica che copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per quindici 

giorni consecutivi con decorrenza dal 22/08/2024 al 06/09/2024. 

Pinerolo, li 22/08/2024 

 
 
 
 
 
  

IL SEGRETARIO 

F.to: Annamaria LORENZINO 

 

 

 

 


